
 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE "F ran cesc o  Da  Co l l o ”  -  C .F .  91003290 268  

 LICEO LINGUISTICO – ISTITUTO TECNICO SETT. ECONOMICO – IND. TURISTICO 

 Via G. Galilei, 6 – 31015 Conegliano (TV) – Tel. 0438 63566   Fax 0438 64729 
PEO:  tvis021001@istruzione.it PEC:  tvis021001@pec.istruzione.it Sito:http://www.istitutodacollo.it 

 

Determina n. 076 del 19/09/2022 

Descrizione della fornitura: Tamburo K per stampante OKI MC853DNCT 

CIG.: Z6C37CD692 

CODICE UFFICIO  UFQDTR 

Attività/Progetto: A02 “Funzionamento amministrativo” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTI il D.Lgs. n. 50/2016, il D.Lgs. 56/2017 e il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 

(regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche); 

CONSIDERATO sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 

dell’ANAC, approvate il 26/10/2016 all’operatore economico individuato per la 

procedura di affidamento diretto non sono richieste: 

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui 

all’art. 93 comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto 

dell’IVA), di cui  all’art. 103 del D.Lgs 50/2016, in considerazione sia della 

comprovata solidità  dell’operatore economico sia al fine di ottenere un 

miglioramento sul prezzo di  aggiudicazione (art. 103 comma11 D.Lgs. 

50/2016).;VISTA la necessità di riparare lavapavimenti necessaria alla pulizia 

quotidiana dell’Istituto; 

VISTA la necessità e l’urgenza di acquistare un tamburo K per Stampante OKI 

MC853DNCT presente in ufficio protocollo; 

CONSIDERATO che è stata svolta un’indagine di mercato,  mediante il confronto dei 

preventivi di spesa forniti da n. 2 operatori economici, volto a selezionare l’operatore 

economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica 

RITENUTA la fornitura di cui all’oggetto all’operatore Tecnocad Computer srl, per un 

importo pari a € 139,00 iva esclusa, rispondente all’interesse pubblico che la stazione 

appaltante deve soddisfare, alla tempestività della consegna e ritenuto il prezzo 

congruo rispetto alla qualità della prestazione; 

VISTA la regolarità contributiva accertata tramite acquisizione del DURC; 





 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE "F ran cesc o  Da  Co l l o ”  -  C .F .  91003290 268  

 LICEO LINGUISTICO – ISTITUTO TECNICO SETT. ECONOMICO – IND. TURISTICO 

 Via G. Galilei, 6 – 31015 Conegliano (TV) – Tel. 0438 63566   Fax 0438 64729 
PEO:  tvis021001@istruzione.it PEC:  tvis021001@pec.istruzione.it Sito:http://www.istitutodacollo.it 

 

ACCERTATO che la ditta ha tutti i requisiti richiesti dall’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO che per un importo inferiore a €. 20.000,00, come deliberato dal Consiglio di 

Istituto, è previsto l’affidamento diretto; 

ACCERTATO che nel Programma Annuale per l’anno 2022 approvato dal C.di I. con 

delibera n. 590 del 29/10/2021 nel capitolo A02 “Funzionamento amministrativo” esiste 

la copertura finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 

2016 n.50 e s.m.i., ad affidare la fornitura oggetto della presente alla ditta Tecnocad 

Computer srl; 

 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 139,00  iva esclusa  da imputare nel Programma Annuale 

e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, nella voce  A02 “Funzionamento 

amministrativo” 

 
Art. 4 

La fornitura/ servizio oggetto della presente dovrà essere resa/attivato entro e non 

oltre 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla di stipula del contratto di affidamento 

dell’appalto. 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 

agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Gioffrè 

Vincenzo. 

 
Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vincenzo Gioffrè 

 

 

 
 

VG/nb 


		2022-09-19T09:55:32+0000
	GIOFFRE' VINCENZO




